Ленинградская область
Волосовский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Рабитицкая начальная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
от 31.08.2018 г. 						                           № 123

 «О введении в действие документов
 по Электронному журналу и дневнику»

В соответствии с Законом РФ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжениями Правительства РФ от 17.12.2009г. №1993-р и от 7.09.2010г. №1506-р и в связи с мероприятиями по реализации государственной услуги по представлению информации о текущей успеваемости учащегося, введение электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях РФ, на основании решения педагогического совета школы № 1 от 31.08. 2018 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Утвердить Положение о ведении электронного журнала (дневника). (приложение №1) Срок до 03.09.2018
2. Утвердить Положение об электронном документообороте (приложение №2)
Срок до 03.09.2018
3. Ввести в действие Должностные обязанности педагогов в связи с переходом на ББЖ.
4. Ответственному за информатизацию Ядыкиной Е.Н. разместить документы на сайте.
до 03.08.2018
 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                      С.В. Медведева

Ленинградская область
Волосовский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Рабитицкая начальная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
от 24.04.2018 г. 						                           № 73

 «О утверждении и введении в действие Регламентов использования системы
 «Сетевой город. Образования в ОО»

В соответствии с Законом РФ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжениями Правительства РФ от 17.12.2009г. №1993-р и от 7.09.2010г. №1506-р и в связи с мероприятиями по реализации государственной услуги по представлению информации о текущей успеваемости учащегося, введение электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить и ввести в  действие Регламент использования системы «Сетевой город. Образование.»
с нового учебного года 2018-2019 г.
Утвердить и ввести в  действие Регламент ведения «Электронного Журнала» с нового учебного года 2018-2019 г.
2. Всем учителям- предметникам и классным руководителям на родительских собраниях довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о введении с нового учебного года Электронного журнала и дневника для всех обучающихся школы. Изучить Дополнение к Должностным инструкциям и строго их выполнять.

Директор                       С.В.Медведева